船橋市立市場小学校
市場小おやじの会

令和5年７月４日
保護者の皆様

市場小おやじの会
会長　今田 豊

夏休みイベント「市場小花火大会」開催のお知らせ

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
市場小学校のご厚意により校庭を開放いただき、市場小学校の児童や保護者を対象とした夏休みイベントとして、コロナ禍
以前は例年開催していた夏休み花火大会を開催いたしますので、下記の通りご案内いたします。

1． 日時 ７月２２日（土）17:50～20:00 (受付17:45～19:00)※雨天時は７月２３日（日）延期
　　　　　※ 夜店開始は17:50、花火開始は18:30を予定。防犯のため19:00までに受付をお願いします。

2． 会場 市場小学校校庭

3． イベント内容　　　　　　　※ 内容は変更される可能性があります。
1 各自持参による手持ち花火 (打上げ花火・爆竹・ロケット花火は禁止)
2 おやじの会による打上げ花火 (風の向きや強さによって安全を優先し中止する

可能性有)※打上げ花火はおやじの会にお渡し下さい。

3 おやじの会による夜店（光る腕輪等・かき氷・ポップコーン・わたあめ　等）
4 お願い【注意事項もございます。必ずご確認ください】
● 夜店は100円で買えるものが多いのでお釣の出ないようにご準備ください。
● 参加対象者は市場小学校の児童および保護者です。火を扱うため、

保護者同伴でなければ参加できません。
● 未就学児は保護者がしっかりと付き添える場合のみ参加可能とします。
● なお、市場小在籍の兄や姉がいる場合であれば、塚田南小在籍の弟や妹は参加可能とします。
● サンダル等はやけどの恐れがあるため、靴を履いてご参加ください。(過去に事故が発生しています)
● 消毒スプレーは引火の恐れがあるため、カバン等にしまったまま絶対取り出さないでください。
● 当日の入場は(正門側：受付)でお願いします。裏門(西門側)からは入場できません。
● 徒歩・公共交通機関にてご来校ください。駐輪場・駐車場の用意はございません。
● 当日お手伝い頂ける保護者(父親)の方を募集しています。詳しくは、下記をご確認ください。

＜＜市場小おやじの会夏休みイベント「市場小花火大会」事前申込＞＞
イベント参加予定者はQRコードから事前に参加申込を行って下さい。 【〆切７月１４日（金）終日)】
持ち物もこちらに記載しております。 (事前申込無しでも参加可能ですが、事前申込に極力ご協力ください)

　 https://forms.gle/nvwM62UPwtWgedEz6

　　　　　　　　＜＜保護者(父親)の皆様へのお願い「おやじの会のお手伝い(お誘い)」＞＞
当日お手伝い頂ける保護者(父親)の方を募集しています。お手伝い頂ける方は以下のフォームよりお申込みください。
事前申込無しの当日でも良いので、お手伝いしたい方はおやじの会の会員へお声掛けください。
おやじの会の入会も同時に募集しています
● おやじのお手伝い内容

イベント実施前の準備、実施時の子どもの見廻り／夜店の運営、実施後の後片付けなど

● おやじのお手伝い参加申込フォーム

https://forms.gle/hwLqRxcBWxeFXoQN8

https://forms.gle/nvwM62UPwtWgedEz6
https://forms.gle/hwLqRxcBWxeFXoQN8

船橋市立市場小学校
市場小おやじの会

● おやじの会とは

おやじたち同士の親睦や交流を深め、楽しみながら子どもたちの学校生活を応援していく会です。

子どもたちのためにできることを楽しみながらやりましょう！

✧ 学校のことをより深く、知ることができる！イベントを通して子どもたちに思い出と体験を！

✧ ボランティア活動を通した地域貢献！

　　◎今年度からFacebookはじめました！⇒ https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/